UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologia Moralis

Antehac ex probatis Auctoribus breviter concinnata

Busenbaum, Hermann

Coloniæ Agrippinæ, 1707

Articulus I. Quid sit Emptio & Venditio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42561

rio, qui potius optat aliquando poni, ut sic obtineat mutuum, attamen semper invitus est in hoc, quod mutuans sine titulo petat aliquid supra sortem. Ex data regula multa infert Lugo, & etiam videri possunt dicta l. 2. à n. 267. An autem licitum sit locare domum suam usurario, dicitur hic n. 1042.

D U B I U M VIII.

De Emptione & Venditione.

ARTICULUS I.

Quid sit Emptio & Venditio.

Resp. Est contractus, quo pretium pro merce solvitur; completurque mercis traditione: Ven. 927 ditio contrà. Justitia ejus in hoc consistit, ut pretium sit justum, sive exæquet valorem rei, & contrà: Alias si absque legitimo titulo secus fiat, committetur injustitia gravis, vel levius, pro gravitate excessus; qui proinde ad restitutio- nem in conscientia obligabit: et si in foro exter- no ad restitutionem ferè non cogatur, nisi ultra dimidium defraudaverit. v. Lay. l. 3. t. 4. c. 27. Bon. d. 3. q. 2. p. 1. & 4. Unde resolvetur.

I. Quod spectat ad emptorem, is potest emere vilius, quam res valeat, si ei non sit comoda, vel emat in gratiam venditoris, ac similes fint circumstantiae, quæ rem faciant viliorem. Nec obstat, quod venditor neœffitate ductus vendat vilius: quia venditio manet voluntaria, inquit Caj. V. Bon. n. 21. & 23. Potest nihilominus

"nus graviter peccari contra charitatem, si quan-
do pauperculi extremâ in opâ res suas vendere
coguntur, nimis viliter ab eis emas. Lay. n. 10.

"II. Emptor potest emere minoris, ex eo quod
multa simul emat, quia tunc venditorem libe-
rat multis curis, & expeditum facit ad alia no-
va comparanda, unde meritò pretium decre-
cit. Bon. p. 4. n. 13. ex Less. l. 2. c. 21. d. 4. n. 32. §.

"III. Quoad venditorem is communiter de-
bet vendere secundum pretium taxatum à lega-
vel magistratu: quod si nullum est, id censebitur
justum, quod morali hominum aestimatione
imponitur: Quod non consistit in indivisibili,
ut anxiè scrupulari oporteat, sed dividitur in
infimum, medium, & summum, sive, ut alii vo-
cant, piuia, moderatum, & rigorosum; ita ut in-
tra latitudinem hujus pretii vendere & emere
liceat, nunc summo, nunc infimo.

"IV. Si quid emptori valde utile sit, non licet
hoc solo nomine rem vendere ultra pretium
justum; quia utilitas emptoris tota est iphius,
non venditoris, Bon. n. 27. ex Less. n. 31. Fill. i.
35. n. 77.